MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Minas Gerais, nº 5.189 – Ouro Verde – Governador Valadares – Minas Gerais – CEP: 35057-760

Telefone: (33) 3272-5400 – e-mail: pesquisa.gv@ifmg.edu.br

Retifica o Edital nº 05 de 13 de agosto de 2018 que

dispõe sobre o Processo Seletivo de Bolsistas

PIBIC e PIBIC JR. para os projetos de pesquisa

“Estudo sobre análise de sobrevivência com os

métodos de Kaplan-Meier e de Cox” e “Geometria

euclidiana na construção de estruturas geométricas”

aprovados pelo Edital 01, de 05 de abril de 2018,

para Fomento à Pesquisa 2018 do IFMG campus

Governador Valadares.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, por intermédio

do Diretor Geral, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.331, de 22/9/2015, publicada no

DOU de 23/9/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia

24/9/2015, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº

11.892, de 29/12/2010, e pelo art. 24 do Estatuto da instituição, aprovado em anexo à

Resolução CS/IFMG nº 7, de 31/08/2009, publicada no DOU de 02/09/2009, e da

Portaria nº 1359 de 25/9/2015, publicada no DOU de 29/9/2015, seção 1, pág. 14, torna

público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05 DE 13 DE AGOSTO DE 2018.

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital. 14/08 a 17/08

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www.ifmg.edu.br/gv

Inscrição no Programa. 15/08 a 17/08 Secretaria de Ensino

Análise dos candidatos. 20/08 e 21/08 IFMG campus Governador Valadares

Divulgação dos alunos selecionados. 22/08

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www.ifmg.edu.br/gv

Leia-se,

PROJETO (PIBIC JR.): Geometria euclidiana na construção de estruturas

geométricas:

 ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital. 27/08 a 29/08

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www2.ifmg.edu.br/governadorvaladares

Inscrição no Programa. 27/08 a 29/08 Secretaria de Ensino

Análise dos candidatos. 30/08 e 31/08 IFMG campus Governador Valadares

Divulgação dos alunos selecionados. 03/09

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www2.ifmg.edu.br/governadorvaladares

PROJETO 1 (PIBIC): Estudo sobre análise de sobrevivência com os métodos de

Kaplan-Meier e de Cox:

 ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital. 14/08 a 17/08

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www2.ifmg.edu.br/governadorvaladares

Inscrição no Programa. 15/08 a 17/08 Secretaria de Ensino

Análise dos candidatos. 20/08 e 21/08 IFMG campus Governador Valadares

Divulgação dos alunos selecionados. 22/08

Mural de informações do campus

Governador Valadares e no site

www2.ifmg.edu.br/governadorvaladares

*Considerar somente dias úteis.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Governador Valadares, 27 de agosto de 2018.

Registre-se. Publique-se.

Willerson Custódio da Silva

Diretor-Geral do campus Governador Valadares do IFMG